BASHKIA ELBASAN

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e

Vlera e Buxhetit

raportimit’ é
Nr. EMERTIMI S vjetor
(Fakt progresiv) Plan) 2025
: _ 31 GUSHT 2025 {Elan
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 735,922,579.47| 1,650,052,000.00
1; Taks_at e veta vendare 243,526,245.59 606,250,000.00|
a.| " Taksa mbi pasuriné 181,313,522.68 317,150,000.00
b.|  Biznesi i vogel 499,532.00 2,000,000.00)
C.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja( Ndertime +ALUIZNI) 53,350,347.00 270,000,000.00
d.| Taksaté tjera vendore 8,362,843.91 17,100,000.00
2 . |Té ardhura jotatimore 393,150,077.93] 882,402,000:00
a.| Tarifat e sherbimeve publike 232,487,827.67 440,100,000.00
b.| - Tarifa-administrative - 127,188,595.97 263,449,000.00
_c.| Tétjerajo tatimore 33,473,654.29 178,853,000.00
3 |Taksaténdara .=~ ; ~99,246,255.95 161,400,000.00
A Taksa mbi kalimin e te drEJtes sé pronésisé pér pasurste e paluajtshme. : 4,904,542.95 13,000,000.00
b.|  Taksa VJetore pér qarkulhmm e mJeteve té perdorura b ' 63,057,855.00 87,600,000.00
ST v Renta minerare 384,173.00 800,000.00]
d. Tatlm mbi té ardhurat personale 30,899,685.00 60,000,000.00
e TE tjera ™
I -[Shpenzime te Buxhetit Vendar .1,740,722,631.99 3,987,392,406.50
1 : Shpenume Korrente s 1,484,663,768.49 3,058,043,488.50
- a Paga dhe fond xvegante pér paga 871,558,475.00 1,510,425,186.00
: “b.]" Kontributi pér Slgunme Shoqerore 145,083,091.00 252,931,655.00
d.| = Shpenizme Operative : 422,481,194.00| 1,044,669,926.50|
=e,|" Té tjera korrente : 45,541,008.49 250,016,721.00|
2" |Shpenzime Kapitale - 256,058,863.50) 929,348,918.00
3 Bunmet e Fmanc1mlt : 2,989,862,580.89 3,987,392,406.50
coal Té ardhurat e veta vendore(te ardhura viti + te trasheguara) 943,443,076.07 1,857,572,496.60
o Transferta e pakushtezuar ( transferta viti +te trasheguara) 1,214,294,196.90| 1,214,294,196.90
C.| Transferta specifike/transferta & pakushtézuar sektoriale (viti+ te trasheguara) 792,847,050.00 792,847,050.00
cd.) Te ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)( fonde te vitit + te trasheguara) 22,336,564.00 18,695,793.00
f.| - Financimi i: huaj (fnancxme te huaja + te trasheguara) ; 16,941,693.92, 20,204,870.00
_g.| ‘Huamarrja Vendore Vjetore 0| 83,778,000.00
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BASHKIA ELBASAN

Maj-Gusht 2025

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre,

situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare
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NE leké
Ruasti i ylshtirtsist ku ndodhet njisia ¢ vetbqeverisjes vendore
NR Emértimi mn“.__.”_.....,:ﬁ :.5.5." “.“.._.”.8.6 “.m_"ho*_r. ?_:..rr e i Probleme financiare VishtirEsi financiare Vishtirgsi scrioze financiare Paaftési paguese
NJVQV-n¢ NIVQV-st giendjes fiannciare 5 3 B ¥ 7 3 3 i i 5
Stoku i Stoku i detyrimeye/Shpenzime Stoku i borxhit afatgjat dhe Stoku i borxhit afatgjat dhe
detyrimeve/Shpenzime > 15% >25% detyrimeve/Shpenzime > 80% detyrimeve/Shpenzime > 130%
1 Borxhe (ath) 0 Situat Normule ¢ gjendjes fina 0 0 0 0
a Hua afatgjaté 0
a,1|Marréveshie financimi (kredi, gira financiare, overdrafit etj
a,2 | Tituj t& emetuar
a,3 | Garanci pér & treté
b Hua afatshkurtlr 0
b,1|Marréveshje financimi (kredi, gira financiare, overdraftt etj
b.2|Tituj (& emetuar
b3
I Detyrimet e prapambetura 43,306,439 | 1.54%|
Llogaria ckonomike Emértimi
4864100 Vendime Gjygesore 1,766,578 |
4864200 Det.Prap. Sherbime 23,379,001
4864201 D.P.EneriElektirke
4864300 Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investime 16,514,648
4864500 Det.Prap.Rimbursi. TVSH
4864600 Mallra 1,646,212
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 Det.Prap. Ardh. Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 Paga
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet
111 .—.~.=B=_n_ (1+11) 43,306,439 N.EE— L.54%)




